
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Qualità della Vita 
 

U.O. Servizi Scolastici,sportivi e del tempo libero 

 

N. 32 del 13/03/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Bucchini Tiziana) 
 

 
 

 

OGGETTO:  
PIANO CONTRIBUTI COMUNALI 2018 A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO IN 

MONTANARO. 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE L.I.L.T. - DELEGAZIONE DI 

MONTANARO.            
 
 

Parere tecnico – amministrativo: 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
13/03/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Bucchini Tiziana) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

2018 1044 / 1 12051 4120 2 4 200,00 
 

19/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 25/03/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 98 
 

Del 13/03/2019 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Settore Qualità della Vita - determinazione n. 32 del 13/03/2019 

 

OGGETTO: PIANO CONTRIBUTI COMUNALI 2018 A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI CHE OPERANO IN 

MONTANARO. 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE L.I.L.T. - DELEGAZIONE DI MONTANARO.            

 

La sottoscritta Capo Settore del servizio intestato 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n°3699 in data 24/06/2016, con il quale sono state attribuite 
alla sottoscritta tutte le funzioni di cui all’art.107 del T.U.E.L. n°267/2000; 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del C.C. n. 53 del 07/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione - D.U.P 2019 – 2021; 
- con deliberazione n. 74 del 19/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con deliberazione n. 75 del 19/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 

2019/2021;  
- con deliberazione della G.C. n. 8 del 16/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il P.E.G. per il triennio 2019/2021; 
 

Vista la delibera della G.C. n°171 del 12/12/2018 con la quale sono stati assegnati i contributi 
comunali 2018 alle associazioni che operano in Montanaro; 

 
 Vista la D.D. n° 572/105 Q.d.V. del 19/12/2018 con la quale sono stati impegnati a favore delle 

associazioni interessate, i contributi assegnati dalla G.C. con la delibera sopra ricordata;  
 
 Vista la relazione riguardante le attività di sensibilizzazione sulla prevenzione delle malattie 
tumorali: visite specialistiche periodiche, vendita azalee per raccolta fondi ec…, regolarmente approvata 
e ammessa al finanziamento con la deliberazione sopra richiamata, presentata in data 13/03/2019 ns. 
prot. n. 2587 dalla Delegazione di Montanaro dell’Associazione L.I.L.T. (Lega Italiana per la Lotta contro 
i Tumori), al fine di ottenere il finanziamento previsto di € 200,00; 
 
 Considerato che sussistono le condizioni per procedere all’erogazione del contributo in oggetto;  
 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.13/8/2010, n.136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto il Titolo III - Concessione di contributi del Regolamento Unico sulle Associazioni, approvato 

con delibera di C.C.  n°45 del 10/11/2011; 
 
Considerato che alla liquidazione del contributo, che si andrà a formalizzare con il presente 

provvedimento, corrisponde regolare impegno di spesa n. 1044/2018, assunto con D.D. n°572/105 - 
Q.d.V. del 19/12/2018, precedentemente richiamata; 

 
 Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di erogare all’Associazione L.I.L.T. Delegazione di Montanaro, con sede a Montanaro in Via 
Dante n. 16 – C.F. 97573900012, un contributo di € 200,00 a sostegno dell’attività istituzionale   
di sensibilizzazione sull’importanza della prevenzione descritta in premessa.   

 
2. Di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs 

118/2011 e s.m.i., - la somma di € 200,00, sul bilancio 2019, – conto gestione residui, al 
seguente capitolo di spesa: 
Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
Programma 05 - Interventi per le famiglie 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato - 104 - Trasferimenti correnti 
Livello 4- U.1.04.04.01.000 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private  
Livello 5 - U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Cap. 4120.2.4 “Contributi ad istituzioni varie per servizi socio-assistenziali” – Impegno 
1044/2018. 
 

3. Di dare atto che sulla somma relativa al contributo in oggetto, non viene applicata la ritenuta 
IRPEF 4% ex art.28-DPR n. 600/73 in quanto trattasi di contributi a sostegno di attività 
istituzionale di Associazioni onlus. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Settore Qualità della Vita 

      

F.to (Bucchini Tiziana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li 25/03/2019 Il Funzionario Incaricato 

 (Rossana CLARI) 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 


